

Lathund KVÅ-koder Sjuksköterskor

KVÅ-koder		Socialstyrelsens beskrivning	Lokal kommentar
Andning/Cirkulation			
DP005	Kompressionsbehandling	Omfattar aktiviteter vid ödem som lindning, bandagering, utprovning av kompressionshandskar och kompressionsstrumpor. Omfattar ej lymfdränagebehandling	
PD008	Bedömning av hostfunktion	Bedömning av hostfunktion och sekretmobiliserande tekniker och av inhalationsteknik. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
PD010	Bedömning av förnimmelse i samband med hjärt-kärlfunktioner och andningsfunktioner	Bedömning av förnimmelser som t.ex. att hjärtat hoppar över ett slag, hjärtklappning och otillräcklig andning. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
Hud/Sår			
QH008	Sårvård	Sårvård omfattande övervakning, rengöring och bandagebyte av t.ex. operationssår, spolning av fistel, debridering av nekros.	Används vid mer avancerad sårvård och när tillfället innefattar bedömning av sår samt utvärdering av behandling och förband.
DQ017	Omläggning av sår UNS		Enklare förbandsbyte som inte innefattar någon utökad bedömning, rengöring m.m.
PH001	Bedömning av huden	Bedömning av hudens beskaffenhet. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
TQX40	Avlägsnande av hudsuturer		
DQ023	Vakuumbehandling av sår	Vacbehandling	
Elimination - Urin/Avföring			
DK017	Spolning av urinblåsa		
DK020	Spolning av urinkateter	Avser spolning av urinkateter.	

DK021	Avlägsnande av urinkateter	För insättande, se TKC20 Kateterisering av urinblåsa. För avlägsnande av suprapubisk kateter, se DK023	
DK023	Avlägsnande av suprapubisk kateter/cystostomikateter	Innefattar: Sutur och förband. Utesluter: Avlägsnande av urinkateter, se DK021	
TKC20	Kateterisering av urinblåsa	Inklusive dränage och kateterbyte.	
DK004	Byte av suprapubisk kateter/cystostomikateter		
DK025	Spolning av pyelostomikateter		Nefrostomi
AK047	Ultraljudsundersökning, residualurinbestämning	Förenklad ultraljudsundersökning av urinblåsan för bestämning av residualurin. Blåsscanning	
PF002	Bedömning av urineringsfunktioner	Bedömning av bäckenbottenmuskulatur, urineringsfrekvens och mängd samt frekvens och mängd vid läckage. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation samt miktionsanarnes, miktionsobservation/flödes- och resurinobservation (MKO/FRO), under halv- eller heldag. ICF b620	
QE007	Övervakning av avföringsmönster	Övervakning av avföringen med avseende på t.ex. frekvens, mängd, konsistens och lukt. ICF b525	
PE005	Bedömning av avföringsfunktioner	Bedömning av viljemässig kontroll över elimineringsfunktionen	
QN015	Skötsel av stomi	Skötsel av urin-, avföringstömning via stomi och av kringliggande vävnader, exempelvis byte av förband, inspektion, tvättning och smörjning runt stomin.	
Psykosocialt			
PA007	Bedömning av sömnfunktioner	Bedömning av funktioner som sömnmängd, insomning, sömnunderhåll, sömnkvalitet, sömncykeln, sömnlöshet, hypersömn, narkolepsi. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
PA009	Bedömning av minnesfunktioner	Bedömning av korttidsminne, långtidsminne samt att återge minnen. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	

PA011	Bedömning av emotionella funktioner	Bedömning av specifika psykiska funktioner som hänför sig till känslö- och affektkomponenterna i tankeprocesserna. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
Aktivitet			
PG001	Bedömning av ledrörlighet	Bedömning av ledrörlighet genom aktiva och passiva rörelser samt manuella metoder.	
PM007	Bedömning av att gå	Bedömning av förflyttning till fots såsom att promenera, gå framlänges, baklänges eller i sidled, kortare eller längre sträckor inomhus eller utomhus, att gå på olika underlag samt runt hinder av olika slag eller i trappa. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
QB003	Fallprevention	Förebyggande åtgärder för att minimera risken för fallskada. Innefattar fallskyddsutbildning, information och rådgivning, anpassning av omgivningen, ökad uppmärksamhet. Specifika åtgärder kan registreras separat.	
Smärta			
PB009	Bedömning av smärta	Bedömning av individens smärtupplevelse. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
Nutrition			
PE007	Bedömning av besvär relaterat till matsmältning	Bedömning av förnimmelser som uppstår genom att äta, dricka eller därmed relaterade matsmältningssystem. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
AE004	Klinisk undersökning av munhåla och tänder		
PE002	Bedömning av sväljfunktion	Bedömning av att förflytta mat och dryck genom munhåla, svalg och matstrupe till magsäcken med lämplig frekvens och hastighet. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
DV142	Rådgivande samtal om matvanor	Rådgivande dialog om matvanor anpassad till patientens hälsa, risknivå och andra förutsättningar	

DV055	Nutritionsbehandling, parenteral nutritionstillförsel	Start och uppföljning av parenteral näringstillförsel inklusive eventuellt tillskott av näringsämne	
DV137	Nutritionsbehandling, kosttillägg	Ordination och uppföljning av behandling med kosttillägg	
DV052	Nutritionsbehandling , konsistensanpassning	Ordination och uppföljning av behandling konsistensanpassad kost	
AV092	Kostregistrering, ej vägd	Kostregistrering av ej vägd mat, en eller flera dagar	
Öron/Ögon			
AD013	Klinisk undersökning av öron, näsa och hals		
DD019	Öronspolning		
AC012	Klinisk undersökning av ögon	Kan innefatta yttre inspektion, enklare bedömning av synfält (enligt Donders eller med dubbelkonfrontationsmetoden) och enklare refraktionsbestämning.	
Kontroller/Övervakning			
AF015	Blodtrycksmätning standard		
PD001	Pulsmätning	Manuell mätning av hjärtfrekvens och rytm.	
AV034	Provtagning UNS		
AG031	Perkutan oxymetri	Noninvasiv mätning av arteriell syrgasmättnad. POX	
QE016	Övervakning av kroppstemperatur	Övervakning av kroppstemperatur över tid.	
PA001	Bedömning av medvetandefunktioner	Bedömning av medvetandegrad. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	
QD008	Övervakning av vitala tecken	Övervakning av andning, cirkulation och medvetandegrad med eller utan instrument oavsett metod. Innefattar blodtrycksmätning	
QE015	Övervakning av blodsockernivå	Övervakning av blodsockernivå över tid i relation till medicinering, födointag och aktivitet. ICF b540	
PD006	Ödemmätning	Undersökning och mätning av svullnad med måttband, andra apparater eller genom palpation	
AV112	Viktmätning		
AV084	Längdmätning		
AP032	Dopplerundersökning av enstaka perifera kärl	Avser undersökning av flöde i enstaka artärer, AV-fistlar mm. Kombinerar ofta med blodtrycksmätning t ex i ankeln. Utföres oftast med penndoppler	
DB010	Byte av självhäftande glukosensor	Applicering och byte av blodsockermätare på huden	

Infarter/Utfarter			
QD004	Skötsel av central venkateter	Skötsel av central venkateter och övervakning av funktion och tecken på komplikation, inklusive subkutan injektionsport.	
QD005	Skötsel av perifer venkateter	Skötsel av perifer venkateter och övervakning av venkateterns funktion och tecken på komplikation, inklusive subkutan injektionsport.	
DV060	Inläggning av kvarliggande subkutan infart	T.ex. tunn plastkateter	
SP021	Inläggning av perifer venkateter		
QF006	Peritonealdialys	Administrering och övervakning av dialysering med utbyte av dialysvätska in och ut ur bukhålan	
DV067	Spolning av dränage	T.ex. spolning av T-drän. Innefattar även tömning av dränage	
DV150	Skötsel av dränage	Övervakning av dränagets funktion och tecken på komplikationer. Skötsel av kringliggande vävnader, byte av förband, inspektion, tvättning och smörjning runt dränaget. Utesluter: Spolning av dränage, se DV067	
Läkemedel			
DT006	Läkemedelstillförsel, konjunktival		
DT011	Läkemedelstillförsel, intramuskulär		
DT016	Läkemedelstillförsel, intravenös		
DT017	Läkemedelstillförsel, kutan		
DT018	Läkemedelstillförsel, nasal		
DT019	Läkemedelstillförsel, peroral		
DT020	Läkemedelstillförsel, rektal		
DT021	Läkemedelstillförsel, subkutan		
DT022	Läkemedelstillförsel, transkutan		
DT023	Läkemedelstillförsel, vaginal		
DT024	Läkemedelstillförsel, via inhalation		
DT026	Ordination av läkemedel	Åtgärder i samband med insättning, utvärdering och utsättning av läkemedel. Innefattar t.ex. överväganden tillsammans med patienten, receptförskrivning, skriftliga instruktioner samt utvärdering av effekt och biverkningar. Aktuellt läkemedel kan anges med ATC-kod	
DT030	Vaccination		
DT031	Övervakning efter läkemedelstillförsel (inklusive vaccin)	Används då patient på grund av t.ex. allergi måste övervakas efter läkemedelstillförseln. Givet läkemedel kan anges med ATC-kod	
DV046	Läkemedelsbehandling, utdelning av dosett eller enstaka dos	lordningställande och utdelning av dosett eller enstaka läkemedelsdos	

XV021	Inhämtande av information vid läkemedelsgenomgång	Annan hälso- och sjukvårdspersonal än läkare inhämtar information vid enkel eller fördjupad läkemedelsgenomgång enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd HSLF-FS 2017:37 med ändringsförfattningar. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Åtgärden avser främst användning inom kommunal hälso- och sjukvård	
XV022	Möte för enkel läkemedelsgenomgång	Annan hälso- och sjukvårdspersonal deltar tillsammans med läkare i mötet för enkel läkemedelsgenomgång enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd HSLF-FS 2017:37 med ändringsförfattningar. Åtgärden avser främst användning inom kommunal hälso- och sjukvård	
XV023	Möte för fördjupad läkemedelsgenomgång	Annan hälso- och sjukvårdspersonal deltar tillsammans med läkare i mötet för fördjupad läkemedelsgenomgång enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd HSLF-FS 2017:37 med ändringsförfattningar. Åtgärden avser främst användning inom kommunal hälso- och sjukvård	
Samtal/Möte			
XS007	Konferens med patient	Konferens med patient och/eller patientens företrädare och hälso- och sjukvårdspersonal från ett eller flera vårdområden. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om fortsatt diagnostik och terapi. Eventuella övriga åtgärder, t ex biopsier, kodalas separat. Åtgärden konferens med patient används även vid olika former av vårdplanering. Inkluderar nätverksmöte	
XS008	Konferens om patient	Konferens utan att patienten är närvarande. Kan omfatta en eller flera vårdgivarkategorier från en eller flera olika specialiteter. Varje deltagare kan registrera sin insats på sin enhet. Inkluderar nätverksmöte	
XS005	Extern kontakt	Kontakt via telefon, brev, email etc, med myndighet/institution (försäkringskassa, kommun, skola, hjälpmedelscentral), arbetsplats etc rörande patient	
DV030	Hälsosamtal	Samtal om livsstilsfrågor som kost, motion och sömn samt om alkohol, narkotika, tobak och sex –och samlevnad	
XS001	Information och rådgivning med företrädare för patienten	Möte där någon företrädare för patienten (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) möter hälso- och sjukvårdspersonal utan att patienten är med. Samtalet ska journalföras	

Hjälpmedel/Skyddsåtgärder			
GA029	Utprovning och förskrivning av förbrukningsmaterial	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämpligt förbrukningsmaterial, t.ex. inkontinensprodukter, stomiprodukter, diabetesstickor, produkter för näringstillförsel	
GA025	Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel (exklusive rullstol)	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämpligt hjälpmedel (exklusive rullstol)	
QT017	Uppföljning av hjälpmedelsförskrivning	Följa upp användning av förskrivet hjälpmedel	
Administration			
GD002	Intyg, enklare	Till exempel sjukintyg, friskintyg, körkortsintyg, handikappersättning, intyg till skolor etc	
GD009	Registrering i kvalitetsregister		
DV200	Utfärdande av recept på fysisk aktivitet (FaR)		
VILS – Vård i livets slut			
XV028	Medverkan i brytpunktssamtal	Annan hälso- och sjukvårdspersonal deltar i samtalet mellan ansvarig läkare eller tjänstgörande läkare och patient om ställningstagandet att övergå till palliativ vård i livets slutskede.	
QX006	Palliativ vård i livets slutskede	Åtgärder i syfte att tillgodose fysiska, psykiska, sociala och existentiella behov i livets slut, inklusive de närståendes behov. Specifika åtgärder kan registreras separat. Koden ska användas efter beslut om medicinsk brytpunkt	
GD006	Konstaterande av dödsfall	Konstaterande av dödsfall genom undersökning eller i enlighet med 15 § i begravningsförordningen	
Riskbedömningar			
PM012	Bedömning av fallrisk	Sammanvägd bedömning av fallrisk baserat på insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Separata KVÅ-koder kan användas för att ange de specifika åtgärderna som ingår i riskbedömningen. ICF d410, d415, d450	
PN009	Bedömning av risk för ohälsa i munnen	Sammanvägd bedömning av risk för ohälsa i munnen baserat på insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Separata KVÅ-koder kan användas för att ange de specifika åtgärderna som ingår i riskbedömningen. ICF d5708A	

PF008	Bedömning av risk för blåsdysfunktion	Sammanvägd bedömning av risk för blåsdysfunktion baserat på insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Separata KVÅ-koder kan användas för att ange de specifika åtgärderna som ingår i riskbedömningen. ICF b620	
PE017	Bedömning av risk för undernäring	Sammanvägd bedömning av risk för undernäring baserat på insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation. Separata KVÅ-koder kan användas för att ange de specifika åtgärderna som ingår i riskbedömningen. ICF b510	
PH002	Bedömning av risk för trycksår	Riskbedömning för trycksår. Innefattar insamling och analys av information från exempelvis standardiserade bedömningsinstrument, skattningsskalor, intervju och/eller observation.	